
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

Res. C.D.Ex. Nº 086/99

VISTO:

Salta, 04 de Mayo de 1999

EXPEDIENTENº 8.156/99

•

La presentación efectuada por el Departamento de Matemática, quien solicita
instrumentar un llamado a Inscripción de Interesados para cubrir dos cargos docentes Interinos a
término de Hasta Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semiexclusiva para la asignatura
Investigación Operativa y de Hasta Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semiexclusiva para
la asignatura Bases de Datos, ambos cargos se imputarán a (dos) vacantes de J.T.P. Dedicación
Semiexclusiva de Computación VI, en el marco de las normas previstas para la cobertura de
cargos interinos;

Que a fs. 1 de las presentes actuaciones se proponen las Comisiones Asesoras que
actuará en la presente convocatoria ;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria de fecha 28/04/98, aprueba por
unanimidad del despacho de Comisión de Hacienda, autorizando el llamado a inscripción de
interesados solicitado por el Dpto. de Matemática. ;

POR ELLO:
Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 2 (dos) cargos docentes interino a término, en la
categoría, dedicación y asignatura que se indica :

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA: HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA : INVESTIGACION OPERATIVA

CANTIDAD: 1 (uno)
CARGO : DE HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : SEMIEXCLUSIVA
ASIGNATURA : BASE DE DATOS

ARTICULO 2º: Constituir las Comisiones Asesoras que entenderán en la presente convocatoria
~~r el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente: . .//



e
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

TELEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177- 4400 SALTA (R.A.)

Res.C.D.nº 086/99 - 2 -

PARA CUBRIR UN CARGO DE HASTA JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS ­
DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA LA ASIGNATURA INVESTIGACION
OPERATIVA

Titulares : Lic. María Cristina Preti
Lic. María A. Castellini
Prof. Silvia R. De Ryan

Suplentes : Ing. Abel Goytia
Ing. Juan Barrozo

PARA CUBRIR UN CARGO DE HASTA J.T.P. - DEDICACION SEMIEXCLUSIVA PARA
LA ASIGNATURA BASE DE DATOS

Titulares : Lic. Ana María Passaro
Prof. Marcia Mac Gaul
C. U. Gustavo Gil

Suplentes: C.U. Daniel A. Arias Figueroa
Lic. José Antonio Peralta

CRONOGRAMA
PUBLICACION : 5 de mayo de 1999

INSCRIPCIONES : del 10 al 14 de mayo de 1999

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 14 de mayo de 1999 a horas 12,00

IMPUGNACIONES: 17 y 18 de mayo de 1999

SORTEO DE TEMAS : 19 de mayo de 1999 a horas 16,00

OPOSICION : 21 de mayo de 1999 a horas 16,00

ARTICULO 3º: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Sres. Miembros
integrantes de la Comisión Asesora. Publíquese y RESERVESE.-
DDN

ul
LIc. VERONICA M, JAVI DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de c¡encias Exactas.

@>r
Msc. LIDIA ESTER IBARRA

DECANO

Facultad de Cien2las Exactas.


